
 
INFORMACJA O SYTUACJI METEOROLOGICZNO- HYDROLOGICZNEJ 

z dnia 30 lipca 2025 r. godz. 14:00 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

1. Ostrzeżenia hydrologiczne 

Dane pochodzą z IMGW-PIB, opracowanie własne CO KZGW na podstawie danych IMGW-PIB.  

2. Ostrzeżenia meteorologiczne 

Dane pochodzą z IMGW-PIB, opracowanie własne CO KZGW na podstawie danych IMGW-PIB. 

3. Przekroczenia stanów alarmowych i ostrzegawczych 

Tabela z wodowskazami, opracowanie własne CO KZGW na podstawie danych IMGW-PIB. 

4. Pogotowia i alarmy przeciwpowodziowe 

Brak. 

5. Informacja o potencjalnych zagrożeniach 

Możliwe lokalne podtopienia. 

 

6. Wskazanie działań niezbędnych do podjęcia w ciągu najbliższej doby 

Wzmożony monitoring sytuacji hydrometeorologicznej oraz na obiektach hydrotechnicznych. Bieżące 

usuwanie zatorów, dostosowywanie pracy urządzeń hydrotechnicznych do panujących warunków. 

 

7. Aktualna sytuacja hydrologiczna 

Informacja ogólna z dorzeczy – dane centrum hydro IMGW. 

- Zjawiska atmosferyczne z minionej doby mające wpływ na stan wód: 

W ciągu ostatnich 6 godzin (5:00 UTC – 11:00 UTC) w regionie wodnym bez opadu. Lokalnie poniżej 1 mm. 

- Stany wód: 

W regionie wodnym Warty w ciągu ostatnich 6 godzin odnotowano przeważnie spadki stanów, 

lokalnie wzrosty związane ze spływem wód opadowych; zmiany w strefie niskich lub średnich, na południu 

też w wysokich. 

Na Warcie do zbiornika Poraj spadek stanów, w Lgocie Nadwarcie o 34 cm w strefie wysokich, 

miejscami w średnich. Bezpośrednio poniżej zbiornika wzrost o 29 cm (zmiana odpływu ze zbiornika). 

Poniżej do stacji Mstów spadki, dalej do zbiornika Jeziorsko niewielkie wzrosty; stany wody w strefie 

średnich i niskich. Na dopływach tego odcinka przeważnie spadek, w środkowym i dolnym biegu Widawki i 

Grabi niewielki wzrost. Zmiany w strefie stanów średnich, wysokich (na Grabi z przekroczeniem 

ostrzegawczych), lokalnie w niskich. Na Warcie poniżej zbiornika Jeziorsko stany wody w strefie niskich: 

przeważnie wahania stanów, lokalnie spadek lub wzrost. Na dopływach przeważnie spadki stanów lub 

wahania do kilkunastu centymetrów w strefie niskich i średnich, lokalnie wysokich. Większe zmiany na 



Nerze: na wodowskazie w Poddębicach spadek o 17 cm, w Dąbie nadal niewielki wzrost. Stany układają się 

w strefie wysokich i średnich.  

W górnej i środkowej części zlewni Prosny stany średnie i wysokie, na dolnej Prośnie w niskich. 

Odnotowano wzrosty stanów: na Prośnie w Mirkowie oraz na dopływach o kilka cm. Spadek w Gorzowie 

Śląskim, lokalnie niewielkie wahania. 

Na pośrednim stanowisku Kanału Ślesińskiego rzędna piętrzenia układa się pomiędzy NPP a MaxPP, 

a na szczytowym między MinPP a NPP. 

Na terenie administrowanym przez RZGW w Poznaniu na godzinę 11 UTC odnotowano 

przekroczenia stanów ostrzegawczych: 

• rz. Grabia, Łask – o 7 cm, stabilizacja. 

Nie odnotowano przekroczeń stanów alarmowych. 

 

- Przewidywane zjawiska atmosferyczne mające wpływ na stan wód: 

W ciągu najbliższej doby na Warcie do zbiornika Poraj prognozowany dalszy spadek i stabilizacja 

stanów wody. Bezpośrednio poniżej wzrost stanów z uwagi na zmianę odpływu ze zbiornika Poraj. Poniżej 

do zbiornika Jeziorsko przewidywane wzrosty do 10 cm, zmiany w strefie stanów niskich albo średnich. Na 

dopływach spodziewany spadek stanów, lokalnie możliwy jeszcze wzrost, zmiany w strefie średnich lub 

niskich, miejscami wysokich. Na Warcie poniżej zbiornika Jeziorsko niskie stany wody: do ujścia Noteci 

kilkucentymetrowe wzrosty, poniżej ze spadkiem. Na dopływach tego odcinka Warty przeważnie spadek, 

lokalnie możliwe jeszcze wzrost, stany w strefie stanów niskich albo średnich, miejscami w wysokich. Na 

Prośnie spodziewany spadek w strefie wysokich stanów, na dolnej Prośnie w niskich. Na dopływach spadek 

albo niewielki wzrost przeważnie w strefie stanów wysokich. 

W ciągu najbliższej doby zachmurzenie małe i umiarkowane, przejściowo wzrastające do dużego. 

Miejscami przelotne opady deszczu. Temperatura powietrza od 11°C do 23°C. Wiatr słaby i umiarkowany, 

od godzin okołopołudniowych okresami porywisty, zachodni. 

 

 - Zjawiska lodowe: 

Brak zjawisk. 

8. Informacja o zbiornikach 

 

Parametry zbiorników z godz. 11:00 UTC przedstawiają się następująco. Na zbiorniku Jeziorsko 

rzędna piętrzenia wynosi 118,66 m n.p.m. (od 5 UTC bez zmian, 134 cm < NPP), średni dopływ do zbiornika 

wynosi 16,00 m3/s przy odpływie średnim z ostatniej doby 16,00 m3/s. Zbiornik dysponuje rezerwą 103,9 

mln m3, z możliwością powiększenia o dalsze 20,5 mln m3 pojemności forsowanej. Na zbiorniku Poraj 

rzędna piętrzenia wynosi 275,46 m n.p.m. (od 5 UTC +2 cm, 4 cm < NPP), średni dopływ do zbiornika wynosi 
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7,32 m3/s przy odpływie średnim z ostatniej doby 1,41 m3/s. Zbiornik dysponuje rezerwą 7,9 mln m3, z 

możliwością powiększenia o dalsze 4,5 mln m3 pojemności forsowanej. 

 

9. Informacja o żeglowności rzek i stanie urządzeń hydrotechnicznych 

Na obszarze administrowanym przez RZGW w Poznaniu otwarte dla żeglugi są wszystkie drogi wodne, tj.: 

• rzeka Warta w km 0+000 – 406+600 (Komunikat nawigacyjny 3/2025, 5/2025, 6/2025, 9/2025, 

13/2025, 14/2025, 15/2025); 

• Kanał Ślesiński w km 0+000 – 26+460 (Komunikat nawigacyjny nr 11/2025). 

Komunikaty żeglugowe oraz aktualne warunki nawigacyjne dostępne są pod adresem:  

https://www.gov.pl/web/wody-polskie-poznan/zegluga-srodladowa2. 

 

Budowle hydrotechniczne administrowane przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu podlegają okresowej kontroli polegającej na sprawdzeniu stanu technicznego budowli, 

przeprowadzanej raz na rok zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 

oraz raz na 5 lat okresowej kontroli polegającej na sprawdzeniu stanu sprawności technicznej i wartości 

użytkowej budowli łącznie z badaniem instalacji i urządzeń, przeprowadzanej zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt 2 

ww. ustawy. Ponadto dla części budowli hydrotechnicznych wykonywane są, przez państwową służbę do 

spraw bezpieczeństwa budowli piętrzących, okresowe oceny stanu technicznego i stanu bezpieczeństwa 

budowli piętrzących. 

Na podstawie ww. kontroli można sformułować wniosek, że stan techniczny budowli piętrzących 

jest zróżnicowany, w większości dobry, zadowalający, jednakże występują obiekty, gdzie stan techniczny 

jest nieodpowiedni i mogący zagrażać bezpieczeństwu. 

Wobec powyższego, zgodnie z zapisami ustawy Prawo budowlane w przypadku stwierdzenia, że 

obiekt może zagrażać bezpieczeństwu lub jest w nieodpowiednim stanie technicznym fakt ten jest 

zgłaszany do właściwego terytorialnie organu nadzoru budowlanego, który może nakazać w drodze decyzji 

usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości, określając termin wykonania tego obowiązku. 

 

10. Inne informacje  

Zgodnie z ostrzeżeniem hydrogeologicznym nr 6/2025 Państwowej Służby Geologicznej stan 

zagrożenia związany z niżówką hydrogeologiczną obowiązuje m.in. dla województw wielkopolskiego, 

łódzkiego i śląskiego. 

 

 

 

Opracowanie: 

Dorota Piniarska 

https://www.gov.pl/web/wody-polskie-poznan/zegluga-srodladowa2

